
T w 

BOSNA I HERCEGOVINA BOCHA U XEPLIEFTOBUHA 

B FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE GEAEPALINJA BOCHE U XEPLIETOBUHE 

" FEDERALNO MINISTARSTVO PROSTORNOG UREDENJA OEOEPANHO MUHUCTAPCTBO NMPOCTOPHOT YPEREA 

7 BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

MINISTRY OF SPATIAL PLANNING OF THE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

Broj: 05-11-7-379/25-26 
Datum: 07.07.2025. godine 

Na osnovu ¢lana 72. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14. 59/22 i 
50/24), nakon provedenog postupka javne nabavke nabavku robe - Nabavka kancelarijskog namjestaja i 
druge opreme putem konkureniskog zahtjeva za dostavu ponuda i preporuke Komisije za javnu nabavku 
broj: 05-11-7-379/25 od 04.07.2025. godine, imenovane RjeSenjem broj. broj: 05-11-7-150/25 od 

20.02.2025. godine, Federalni ministar prostornog uredenja donosi: 

ODLUKU 
o dodjeli ugovora drugorangiranom ponudadéu za javnu nabavku roba: 

Nabavka kancelarijskog namjestaja i druge opreme 
l 

Poništava se Odluka broj: 05-11-7-379/25-20 od 17.06.2025. godine o izboru najpovoljnijeg ponuđača za 
javnu nabavku roba: ,Nabavka kancelarijskog namještaja i druge opreme", koji postupak je proveden 
putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda i dodijeljen ponuđaču Larix d.o.o. Doboj, za ponuđenu 
cijenu od 15.865,00 KM bez PDV-a, iz razloga što najpovoljniji ponuđač nije dostavio kvalifikacione dokaze 
u svrhu dokazivanja činjenica potvrđenih u Izjavi iz Aneksa 3 Tenderske dokumentacije. 

H 

Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavku broj: 05-11-7-379/25-25 od 04.07.2025. godine i ugovor 
o javnoj nabavci roba: ,Nabavka kancelarijskog namještaja i druge opreme" dodjeljuje se drugorangiranom 
ponuđaču INTER-COM d.o.o. Zenica, čija ukupna cijena iznosi 18.010,00 KM bez PDV-a, obzirom da je 
u konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda, po rang-listi navedeni ponuđač drugi na listi, odnosno 
odmah nakon najpovoljnije ponude ponuđača Larix d.o.o. Doboj. 

Ili 

Drugorangirani ponuđač INTER-COM d.o.o. Zenica, dužan je u roku od 5 (pet) dana od zaprimanja ove 
Odluke na adresu Ugovornog organa Federalnog ministarstva prostornog uređenja, ul. Hamdije Cemerlića 
br. 2, 71000 Sarajevo, dostaviti originale ili ovjerene kopije dokaza traženih u tenderskoj dokumentaciji ne 
stariji od tri mjeseca od dana predaje ponude, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponuđača. 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

Obrazloženje 

Federalno ministarstvo prostornog uređenja (u daljem tekstu: Ugovorni organ) pokrenulo je, u skladu s 
odredbama Zakona o javnim nabavkama (,Službeni glasnik BiH" broj: 39/14, 59/22 i 50/24) i Odlukom o 
pokretanju postupka javne nabavke broj: 05-11-7-379/25 od 15.05.2025. godine javnu nabavku roba: 
Nabavka kancelarijskog namještaja i druge opreme. Javna nabavka provedena je putem konkurentskog 
zahijeva. 

Obavještenje o nabavci broj: 1290-7-1-19-3-5/25, od 30.05.2025. godine je objavljeno na Portalu javnih 
nabavki (www.ejn.gov.ba.), sažetak obavještenja objavljen u Službenom glasniku BiH broj: 34/25. 



¥ 

-2 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rjesenjem Ugovornog organa broj: 05-11-7-150/25 od 
20.02.2025. godine, te je ista izvrSila rangiranje prihvatljivih ponuda ponuđača, prema kriteriju najniZa 
cijena tehnicki zadovoljavaju¢e ponude bez zakazivanja e-aukcije, na sljedeći nadin: 

Larix d.o.o. Doboj 

Inter-Com d.o.o Zenica 

R&S Vogosca 
ProTim d.o.o. Sarajevo. P

N
~
 

Na preporuku Komisije iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj : 05-11-7-379/25-18 od 17.06.2025. 

godine donesena je Odluka o izboru najpovolinijeg ponudaca javnu nabavku roba: ,Nabavka 
kancelarijskog namjestaja i druge opreme", putem konkurentskog zahtjeva za dodjelu ugovora, broj: 05- 

11-7-379/25-20 od 17.06.2025. godine, kojom je za najpovoljnijeg ponudaca izabrana ponuda ponudaca 

Larix d.o.o. Doboj, čija cijenaiznosi 15.865,00 KM, bez uraéunatog PDV-a, jer je u konkurentskom zahtjevu 

za dostavu ponuda, ponudio najnizu cijenu tehni€ki zadovoljavaju¢e ponude, u skladu s ¢lanom 64. stav 
(1) tačka (b) Zakona o javnim nabavkama. 

Shodno obavjestenju ponudacima o rezultatima i o izboru najpovoljnijeg ponudaca broj: 05-11-7-379/25-~ 

21 od 17.06.2025. godine, ponuđač Larix d.o.o. Doboj bio je duzan u roku od 5 (pet) dana od zaprimanja 
Obavjestenja i Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaca broj: 05-11-7-379/25-20 od 17.06.2025. godine 
dostaviti originale ili ovjerene kopije dokaza traZzenih u tenderskoj dokumentaciji, ne stariji od tri mjeseca 
od dana predaje ponude, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponuđaca s tim da datum izdavanja 
dokumenata ne smije biti nakon donošenja ponude. 

Najpovoljniji ponuđač u ostavljenom roku, po prijemu Obavještenja i Odluke o izboru najpovoljnijeg 
ponuđača, nije dostavio svu trazenu dokumentaciju u skladu sa tačkama 3.1.1. i 3.1.6. Tenderske 

dokumentacije kojom je propisano da je ponuđač dužan, izmedu ostaloga, dostaviti dokaz da je ispunio 
obaveze u vezi sa plaćanjem penzionog i invalidskog osiguranja i zdravstvenog osiguranja, u skladu sa 
važećim propisima u Bosni i Hercegovini ili propisima zemlje u kojoj je registrovan. Kao dokaz o 
ispunjavanju uslova iz tačke 3.1.1. pod c) i d) TD ugovorni organ bi prihvatio i sporazum ponuđača sa 
nadležnim poreskim institucijama o reprogramiranom, odnosno odloženom plaćanju obaveza ponuđača 

po osnovu poreza i doprinosa i indirektnih poreza, uz dostavljanje potvrde poreskih organa da ponuđač u 

predviđenoj dinamici izmiruje svoje reprogramirane obaveze. 
Prema odredbama člana 72. stav (3) tačka (a) Zakona o javnim nabavkama BiH, zbog njegovog 
propuštanja da dostavi original ili ovjerenu kopiju tražene dokumentacije, Ugovorni organ ugovor dodjeljuje 
drugorangiranom ponuđaču Inter-Com d.o.o Zenica. 

Iz navedenih razloga, prihvaćena je preporuka Komisije za javnu nabavku broj: 05-11-7-379/25-25 od 
04.07.2025. godine, te je odlučeno kao u dispozitivu ove odluke. 

bradlla 
;ćuv o 

Duafia Mura}faglc, presjednik Komisije 

Dostauviti: 

e Svim učesnicima u postupku 

e Web stranica Ministarstva 

e U spis predmeta nabavke 

e ala 


